vī fortissimus atq̄ pugnatoꝝ. filiū mulieris meretricis qui natus ē de galaad. Habuit autē galaad vxorē de q̄ suscepit filios: q̄ postq̄ Aug. Infirmitatē. s. christi preualuerant. q̄ ita voluit vt ab eis q̄ oportebat paterē. sicut hic idē significās iacob. p̄cuauit angelō. cū quo iō vt id ipsi p̄cederet luctabāt dñm s. christū creuerat eiecerat iepthe dicentes:

**A**ug. Quasi hic homo nō ē a deo. qui sabbatū nō custodit se aut legitimos filios. iactātes direx̄t. nos ex fornicatione non sum⁹ nati. vñū patrē habemus deum.

**H**eres in domo patris nostri esse

non poteris q̄ de adultera matre

**A**ug. q̄ quāns eet abscondit. & seūtes lau-

it. Si enī cognouissent. nunq̄ dñm glorie crucis

risuēt fugit q̄ morictis infirmitatē viderūt. sed n̄

virtutē resurgens

natus es. Quos ille fugiens atq̄

deuitās habitauit in terra thob.

**C**ōgregatiq̄ sunt ad eū viri iopes

& latrocinātes. & quasi principē se-

queban̄. In illis dieb⁹ pugnabāt

filij ammō p̄tra israel. q̄bus acriter

instantib⁹ prexerūt maiores natu-

**A**ug. obiciēs vel reuelatio. q̄ primo christū ab

tecessit. sed eis postea reuelab̄it

de galaad vt tollerēt i auxiliū sūi ie-

pthe de terra thob. Dixeruntq̄ ad

eū: Ueni & esto princeps noster. &

**S**qui interpretat filius

populi mei. vel filius merorū. hi sunt qui ex ipsa

genti infideles p̄manerūt. vel qui gehenne depu-

tati sunt. vel dyabolo & angelis eius

**pugna p̄tra filios ammō. Quib⁹ il-**

**s**legās respōsio. pp̄betū euident⁹ exprimit

le r̄ndit. Nōne vos estis q̄ odistis

**opinione vestra. David**

me & eieciſtis de domo p̄ris mei. &

nunc venistis ad me necessitate cō

**Quasi tunc venimus ad te. vi. p̄sequere-**

mus modo venimus vt sequamur

pulsi. Dixeruntq̄ principes galaad

ad iepthe. Ob hāc igīcām nūc ad

te venim⁹ vt. p̄fiscaris nobiscuz.

& pugnes p̄tra filios ammon. s̄lq̄

dux oīm q̄ habitat in galaad. Jep-

the quoq̄ dixit eis: Si vere veni-

stis ad me vt pugnē. p̄ vobis p̄tra

filios ammō: tradideritq̄ zeos dñs

in man⁹ meas. ego ero v̄z p̄ceps

vel populus merorū.

aut illi significanti in-

mici. q̄ ex ipsa gente in

infidelitate p̄manerūt.

aut oēs gehenne p̄de-

ſinatī. vbi erit fletus

& stridor: tentiū tanq̄

populus merorū. quāq̄

populus merorū. dyab-

olus & angelī eius cō

ueniēter intelliguntur

vel q̄ eternā miseriaz

eis quos recipiūt acq̄

runt. vel q̄ ipsi eternē

miserie deputati sunt.

**E**go ero ve. p̄ri. Aug. Id ē. ret quē nō dñs hēbat gens illa tpe indicū

Experunt autē habere saulē regē. & postea successores eius. Nam in tētero-

nomio cī eis p̄cipit quē tebēt habere regē. si hoc eis placuerit. nō ibi rex. b

princeps nominat. sed iepthe illū significabat qui vñus ē rex.

**A**ugust. Rex. s. sicut in titulo crucis scriptū ē. postq̄ enī iepthe liberavit

eos ab inimicis. nō eis rex fact⁹ ē. ut intelligerem⁹ hec potius ad christum q̄

ad ipsū iepthe p̄tinere de quo scriptura narrationem p̄cludit ita. Et indica-

vit iepthe israel. vi. annis & mortu⁹ ē zc. Judicanit ergo israel. sicut ceteri in-

dices nō ibi regnauit. vt p̄ceps sic bi q̄ regnoꝝ voluminib⁹ p̄tinentur.

**N**ōne ea que possidet. Aug. 120 ne q̄cumq; hereditavit tibi chamos deus tu? possidebis ēc. Qd qui dā latini sic interpretati sunt. Nonne q̄cumq; dedit tibi chamos te us tuus possidebis ēc. Vbi videſ iepthe p̄fir massi: deus qui vocat chamos potuisse aliqd hereditatis dare culto ribus suis. Quidā vero si habent. Nonne q̄cumq; possedit chamos deus tu? hec possidebis: quasi aliquid tale potuerit possidere. An forte secundū hoc dictū ē: q̄ sub angelis p̄stitute lunt gētes: iuxta cantū moysi: Pū quid ille an gelus sub quo erāt filii ammon. chamos dicit. Quis hōc audiat affirmare cū possit intelligi scđm opinionē eius dictū q̄ putabat deū suū possidere hoc. vel in possessionē sibi tediſe.

**E**t circumiens galaad. Aug. 121 ad iterpetatur abij ciens manassi necessitas transiendi sunt ergo a p̄ficienib; abiici entes. i. p̄tēnentes. trās eunda etiā necessitas ne forte cū transierit q̄ p̄ficit p̄temnētes cedat terribi. transiundi etiam specula galaad. qui galaad etiā reuelatio interpretat. ē aut specula altitudo. ad p̄spiciendū vel despiciendū. i. desup aspiciendū. Specula ergo galaad videt significare supbiam reuelationis unde et ne magnitudo reuelationum extollat me ēc. ergo et ipsa trās enda est. i. in ea manē dum nō ē. ppter cadēdi piculum. his transitis facile supantur ini mici. qd significat dicēdo et a specula galaad transiundi et transiēs ad filios ammon.

**S**i tradideris filios ammō. Aug. 122 Quelubet cogitauerit iepthe nō videnti filiā cogitasse. nō enī diceret heu me filia mi. p̄pedisti me ēc. Indicat ē se impeditū. ne illud qd cogitauerat impleret. Quē aut potuit cogitare qui filios nō habebat. an p̄iugez cogitauit. et vt hoc fieret deus noluit et vt nō relinqueret ipunitū. ne quis postea id auderet. et vt magna p̄uiden-

Qui respōderunt ei. Dominus q̄ hec audit ipse mediator ac testis ē q̄ nostra p̄missa faciem. Abiit ita iepthe cū principib; galaad fē. Iudicē. s. nō regē citq; cū oīs populus principē sui. Locutusq; ē iepthe omnes sermons suos corā domino in maspha. Aug. 123 Nutit nūcios pacis. sicut apostolus in quo chriū loquebat̄ ait. ut fieri potest qd ex vobis est cū omib; hoib; pacē habētes. Et misit nūcios ad regē filioꝝ am mon qui ex persona sua dicerent. Aug. Admonet nos doctrina christi quēadmodū sit ambulandū. i. viuendū inter eos. qui non secūrū Quid mibi et tibi ē: qz venisti p̄tra dū. p̄positū vocati sunt sancti. Nouit enī domin⁹ qui sunt eius. me vt vastares terrā meā? Quib; ille respondit: Quia tulit israel terrā meā quādō ascēdit de egypto a finib; arnon usq; ieboc atq; iordanem. Nunc ergo cū pace redde mibi eam. Per quos rursum mandauit iepthe. et imperauit eis vt dicēret regi ammō. Hec dicit iepthe. Nō tulit israel terrā moab nec terrā filioꝝ ammō. sed quādō de egypto p̄scenderunt. ambulauit p̄ solitudinē usq; ad mare rubrum. et venit in cades. Misitq; nūcios ad regem edom dices: Dimitte vt trā seā terrā tuam. Qui noluit acquiescere p̄cibus eius. Misit quoq; ad regem moab: qui et ipse transitū p̄bere p̄tempsit. Mansit itaq; in cades et circūiuit ex latere terrā edō et terrā moab. Cenitq; ad orientalē plagam terrę moab. et castramentus ē trans arnon. nec voluit itare terminos moab. Arnon quippe p̄finiū ē terrę moab. Misit itaq; israel nūcios ad seon regē ammō reoz qui habitabat in esebon. et dixerunt ei: Dimitte vt transeā p̄ terrā tuā usq; ad flumī. Qui et ipse

israel verba despiciēs non dimisit eum transire p̄ terminos suos: sed infinita multitudine p̄gregata egredens ē p̄tra eum in iasa. et fortiter resistebat. Tradiditq; cū dominus ī manu israel cū omni exercitu suo et p̄cessit eum et possedit om̄nē terrā amorrē et abitoris regionis. illi et vniuersos fincs eius de arnon usq; ieboc et de solitudine usq; ad iordanē. Dominus ergo deus israel subuertit ammorē pugnātē cōtra illū populo suo isrl. Et iu nunc vis possidere terrā eius: Nonne ea que possedit chamos deus tu? tibi iure debent: Quē autē dominus deus nōster victor obtinuit: ī nostra cedēt possessionē. Nisi forte melior es balac filio sephoz rege moab. aut docere potes q̄ iurgat̄ sit p̄tra israel et pugnauerit p̄tra cū quādō habitauit in esebon et viculis eius et in aroer et villis illius. vel in cunctis cīnitatibus iuxta iordanem p̄ trecentos annos: Quare tāto tpe nihil sup hac repetitione tēptasti: Igī nō ego pecco in te: sed tu p̄tra me male agis īdicēs mihi bella non iusta. Judicet dñs arbitri huius diei inter israel et filios ammon. Noluitq; acquiescere rex filioꝝ ammon verbis iepthe que p̄ nūcios mādauerat. Factus ē ergo sū hoc significat qz spiriū īm̄ēbas chriū. super iepthe spiriū domini et cir̄ significantur mēbra chriū. p̄ficiēta ad victoriā de hostibus reportanda cūiens galaad et manasse maspha quoq; galaad. et inde transiens ad filios ammon votū vovit domio dicens. Si tradideris filios ammon ī manus meas q̄cumq; p̄mus fuerit egressus de foribus domus

tia et b̄ qd accidit magnum sacramētū ecclie figuraret. Ex vtro q̄ prophetia aptata ē q. s. vonēs cogitauit et q̄ nolēti p̄tigit. Si enim p̄ingē cogitauit p̄iunx christi ecclie ē Sed q̄ huīs iepthe p̄iunx virgo esse nō potuit in eo q̄ filia pot̄ occurrit. et iulta nō remansit voti temeritas et virginitas ecclie figurata ē. Cui dicit̄ fides tua te saluaz fecit. va de in pace.

**Q**uicunq; pri mus fuerit. Aug. De iepthe filia solz ei se magna q̄sio q̄bus dam qd sibi velit. hoc nosse cupiētib; et pie q̄ rentibus. Quibusdāz qui scripturis īp̄ita ī pietate aduersant̄. hec criminātib; q̄ legis. p̄p̄terātq; deus etiam humanis sacrificijs telectet. Sed nec illa sacrificia cū telectauit: vbi pecorum holocausta offerebantur. Sed q̄ significatiua fuerūt et quēdā umbra futuro rum res bis sacrificijs significatas. nobis cōmēdare voluit. fuit autem et hec causa utilis. cur illa mutarent̄ nec modo interēt. sed p̄hiberent̄ offerri. ne re secundū carnalē affectū talib; deum telectari putaremus.

**S**ed vtrū humāns sacrificijs etiā significa ri futū oportuerit. merito quādō. nō quo mortes hominū quādōs morituroz in hac causa horrescere tetere mus. s̄ illi qui hoc defiseri grātāter accipere rent in īternā remunerationē p̄mendare ī deo. Sed si hoc vtrū esset hoc sacrificiū teo nō dispiuceret. Scriptura vero testat̄ q̄ dis plicet. Cum enī om̄ia p̄mogenita sua esse nō fuerit et p̄cepit. redimī tū a le voluit p̄mogenita hominū. nē īmolādos teo primo genitos suos crederet. unde. Non ita facies dñō teo tuo. ab omnia ta enī q̄ domin⁹ odit

fecerūt dñs suis quādō filios et filias abusserūt igni dñs suis. Non solum ergo nō diligit deus. sed etiā odit talia sacrificia. in quib; hoib; immolantur. Illa vero diligit et coronat. cū iustus usq; ad mortē p̄ veritatem decertat vel

ab inimicis quos per iniustia offendit: occidit retribuens eis bona per malis. i.e. per odio dilectionem. Talem dicit sanguinem iustum: a sanguine Abel usque ad sanguinem Zacharie. Principue ante quod sanguinem ipse fudit per nos: et sacrificium Iesum deo obtulit sic utique obtulit: ut ab inimicis per iniustia occideret: hunc imitati martyres usque ad mortem per iniustitiam certaverunt: de quibus dicit: tanquam auro in fornace probauit illos: et quasi holocausti. h.a.e. vñ apls. Ego enim iam immoloz. Sed non sic iepithe filiam imolauit domino: sed sicut preceptum erat per cora offerri: et prohibiti homines immolari. Vagis hoc illi simile videt: quod fecit abraam: quod dominus specialiter fieri precepit non generiter ut talia sibi sacrificia fierent aliquam maledictum: immo fieri omnino prohibuit. distat ergo quod iepithe fecit a facto abrae: quod ille iussus obtulit filium: iste fecit quod lege retinatur: et nullo speciali impiu inbetur. In ipso etiam abrae filio: quod talibus sacrificiis non electaret dominus ostendit: ceterum patrem cuius fidem inbedo probauit: et filii imperfectio ne prohibuit: et arietem quo sacrificium licite secundum praeceptum temporis pruetudinem pleneret appulit.

**C**ui aut hoc quecumque monet: quomodo pie crediderit abraam deum talibus sacrificiis electari: si illicite offeruntur: et ideo putat recte credisse etiam iepithe: quod tale sacrificium posset esse deo acceptum: primo considereret aliud esse ultra votum: et aliud iubenti obtemperare. Non enim si aliquid in damno fieri mox a domino institutum: seruo inbet: et id laudabiliter obediens facit: ideo non est plectendus: si hoc facere sponte presumperit: tunc habebat abraam quod crederet: ut propter diuinum imperium non parceret filio: ut credentes victimas deum libenter acciperet: sed propterea iussisse: ut resuscitaret occisum: et hinc aliquid tanquam tens sapiens demonstraret: unde fides eius in epistola ad hebreos laudatur: quod hoc deo quod posset filium suum suscitare creditidit. Ille vero deo non iubente: neque poscente: et propter legitimatum teum preceptum: ultra sacrificium votum humanum: ait enim. Quicunque exierit de ianuis domus mee obuiam mihi z. Non his verbis pecus aliquid votum quod secundum legem posset offerri. Neque pruetudinis fuit ut redeuntibus cum victoria ducib[us] pecora occurserent. Canes autem solent domini occurtere: de quibus ille cum non voteret: cogitare non potuit: ne iniuria dei non solum illicitum: sed etiam temptabile: et secundum legem inmundum voulisse videtur. Nec autem quocunque exierit sed quicunque exierit ubi hominem tantum cogitavit. Non tam fortasse vincia filiam: quis illa in tanta patris gloria quis posset ante ire nisi forte viror. Nam quod non dixit quocunque: sed quicunque exierit de ianuis domus mee: scriptura solet masculinum genus per quolibet sexu ponere: sicut de abraam dictum est surgens a mortuo: cum eius viror mortua fuisset.

**C**onqua ergo de hoc voto et facto nihil videat scriptura iudicasse: sicut de abraam quando filium suum iussus obtulit: sed tantum scriptum reliquissimum legentibus indicandum: sicut de facto iudeo quando intravit ad nuntiū suā nesciēs quidem: sed quantum in ipso fuit formicatus est: quod meretrice putauit neque apprehenit hec scriptura neque reprobauit: sed iustitia et lege dei procula penitendum dimisit. Sic de facto iepithe in neutrā prem sententia protulit: ut noster intellectus in iudicio exerceret: possemus iam dicere deo displicuisse tale votum: et ad illam productam esse vindictam: ut patri potissimum filia vincia occurseret. Quid si sperasset et voluisse: non ea visa statim scidisset vestimenta sua: et dixisset: benigne pcedisti me filia mea z. Tunc deinceps tam longa dilatione data filie sue dominus eni ab vincie carissime nece eni non prohibuerit sicut abraam: donec perficiendo se ipsum orbaret: tamen aut non hominis imolatione placaret: et ideo hanc pugnam patri suis retributa: ne impunitus talis voti reliquere excepit ut aut magnū aliquid se vovere deo putaret hoīes cum victimas humanas voterent: et quod est horribilius filiorum: aut non vera: sed potius simulata eadē vota essent cum velut exēplo abrae sperarent: quod non possent deum prohibitus talia vota compleri. Possemus inquit hoc dicere: nisi duo scripturarum testimonia nos retardaret: ut hanc rem gestam et in libris tante auctoritatis memorie commendatā diligenter scrutemur ne temere iudicemus. Unum quod inter tales

iepithe memorat ut cum culpare vereamur: cum dicimus: deficit enim meus episodus enarrandi de gedeon: barach. Sampson. et iepithe z. Alterius quod permisit scriptura dicimus: et factus est super iepithe spiritus domini z. et addidit et vovit iepithe votum domino z. ut oīa que post facta sunt tanquam opera spiritus domini qui super eum factus est intelligenda videantur.

**A**ugust. Sed inter laudabiles viros non solū esse iepithe: sed etiam gedeon: et quo scriptura similiter dicit. Spiritus domini confortauit gedeon z. et

ephitus opatus est non solum non apprehendit sibi apte indicante scriptura reprobatur. Nectamen villa iuria fit spiritui domini: qui cum proferantur. Memorat tamen inter eos qui per fidem vicegerunt regna operantes iusticiam: quod scriptura sancta quoque fide et iusticia veraciter laudat non impedit eorum nota re peccata. Nam et in eo quod gedeon signum presentis sicut ille locutus est temptauit in vellere: nescio utrum non fuerit transgressus hoc preceptum. Non temptabis dominum deum tuum. Sed tamē etiam in eius temptatione dominus quod pronunciare volebat ostendit: non tam men frustra inter fides et operantes iusticiam.

Propter bonam fidelitatem vitam in qua eum credendum est esse defunctum: tale meminit testimonium. Utrum autem quod postquam dictum est factus est super iepithe spiritus domini: secuta sunt ea ut votum illud voteret et hostes vinceret: et votum redderet spiritui domini omnia deputanda sint: ut sic habeat hoc sacrificium tanquam dominus sicut abrae iussit non facile dixerim cum gedeon postquam fecit ephit nulla est memorata: presentis. Postea vero quod iepithe votum votum: secuta est victoria propter quam voterat: qua adepta votum soluit. Rursus enim considerandum est: quod gedeon et si non postea quod fecit ephit: postea tamē quod temptauit dominum: quod utique peccatum est: magna strage hostilium superatis populo salutem acquisivit. Sic enim scriptum est et dicit gedeon ad dominum. Non irascat indignatio tua in me: et loquar adhuc semel inuenire. Jam enim te metuebat: quod se temptando peccata relieberat: quod tens in lege sua manifeste prohibebat: hoc tamē peccatum et mirabilis signi crudelitatis: et victorie prosperitas lecta est. Jam enim tens statuerat affitto populo subvenire: et huius ducis quem ad hoc opus assumperat: rebus animo non solū fidelis et pio sed etiam deficitate et delinquente: et ad pronuncianda quod volebat et splenda quod dixerat.

Non enim quod illos tantum qui et si peccauerint inter iustos narrantur: sed etiam pro salem omnino reprobauntur: multa tens populo suo constituit in qua insilice etiam spiritus domini et prophetauit: non enim iuste agere sciebat. sed et in danid virum sanctum scirebat. Agit spiritus domini per bonos et malos per scientes et nescientes quod agendum non sit: et statutum quod etiam per caput nescientem quod dixerat: prophetauit et portaret christum mori pro gente.

Quis enim egit nisi spiritus domini: curans pronunciare ventura: et gedeon temptare volenti domini et non credenti quod ei iam dominus locutus fuerat: hoc potissimum de vellere prius propheta postea siccus et de area prius siccus: postea irrigata veniret in mentem et quod deficiat a fide: delicto eius temeriter. Ad vero talis eius usus est tens eius misericordie et mirabilis prouidentie relinquendum est.

Sed quis autem dicit omnia scientia fecisse: et dixisse gedeon ex revelatione prophetica: ut per eum signa talia monstrarentur: nec defecisse in fide: et quod ei iam per misericordiam credidisse: sed actione prophetica inuenire voluisse temptare et ideo temptationem fuisse inculpabile: sicut dicitur iacob: et illud quod domino ait. Non irascat indignatio tua in me: non dixisse quod iram non timeret: sed quod non irasci consideret cum ea faceret: quod spiritu dictate facienda sentiret: dicat: ut videt dominum quod de facto ephit scriptura culpauius quodlibet significet: non audeat excusare a peccato.

Nam et illud trecenti viri ad signum crucis ipso numero punitus hydriatiles accepserunt: eisque ardentes faculas incluserunt quibus fractis repente lumina hostium multitudinem terruerunt: et quod ex arbitrio suo videat fecisse gedeon. Non enim scriptura dicit dominum mouisse ut faceret: et tamen tam grande signum: quis faciendum nisi dominus inspirauit: quod figurauit sanctos evangelici

luminis thesaurum in vasis fictilibus habitu-  
ros, vñ. habemus the-  
saurū istum in vasis fi-  
ctilibus quibus in passio-  
ne sua fractis. maior  
eoz glorię fulgor emi-  
tit; q̄ inimicos inop-  
pinata christi claritate  
supauit.

**C**Vel p̄ scientes er-  
go. vel p̄ nescientes si-  
gnificationē futurorū  
spiritus domini p̄phe-  
ticis ep̄ibus op̄atus ē.  
Nec ideo peccata eoz  
nō fuerunt peccata qz  
deus qui r̄ malis bene  
vit. vñs ē eis ad sig-  
nificādā q̄ voluit.

**S**i ergo peccatū n̄  
fuit cuiuslibet necis hu-  
mānæ. vel etiā parricī-  
dale sacrificiū. vel vo-  
nere vel reddere. quia  
magnum aliquid r̄ sp̄iale  
significavit. frustra te-  
us talia prohibuit r̄ se  
odisse dicit. qz r̄ illa q̄  
fieri iussit ad significati-  
onē sp̄nali rex referū-  
tur. sed hūana deo sa-  
crificia nō placuerunt  
quādo nō pro iustitia  
quisq̄ recte vñt vel  
peccare nō vñt interi-  
mitur. sed homo ab ho-  
mine tanq̄ electa ho-  
stia more pecoris imo-  
latur.

**S**i aut̄ dicit aliq̄.  
qz pecoz victimae iam  
vñtate. ad significatio-  
nem licet relate minus  
faciebat int̄tos ad sa-  
cramentū magnū chri-  
sti r̄ ecclesie requiriēdā  
ap̄terea deo reisigni r̄  
inopinata volens ani-  
mos hominū excitare.  
eo magis qd̄ sibi talia  
sacrificia offerri venu-  
rat. curauit sibi aliqd̄

offerendum. in quo ipsa admiratio magnam gigneret questionem. r̄ que-  
stio exigeret studiū ad p̄scrutandū mysteriū. **P**ie ḥo scribāt mēs hominis  
altitudinē prophetiē velut hamo pūcem christi de profundō scrip̄tarū le-  
uaret huic rationi nō obliūtū. **S**ed alia q̄stio ē te anno vñtētis. alia te  
p̄udentia tei. qualicunq̄ animo optime videntis.

**I**deo si spiritus dñi qui factus ē sup̄ iep̄the. vt hoc noueret p̄cepit q̄ scri-  
ptura nō agnoscit. cuius nō licet iussa p̄temere. nō mō insipietiā culpāda nō  
ē sed obediēta laudanda.

**H**oc enī modo etiā si se homo ipse p̄imat. qd̄ hūana voluntate r̄ p̄filio  
nēfas ē facere. intelligendū ē obediēter fieri nō scelēste.

**S**i aut̄ iep̄the humanū secutus errorē humanū sacrificii vñtēdā puta-  
uit. eius quidē peccatum de unica filia ure puriū ē. qd̄ ipse videtur ostēdere  
scissis vestib⁹ dices; heu me filia mi p̄cedisti me ē.